3

 Томская область Асиновский район

АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОКУСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.07.2021                                                                                                                                 № 94

с. Ново-Кусково
О внесении изменений в постановление Администрации Новокусковского сельского поселения от 06.03.2017 № 48 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий юридическим лицам (индивидуальным предпринимателям) в  целях возмещения части затрат, связанных с оказанием услуг по теплоснабжению, водоснабжению на территории Новокусковского сельского поселения»

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Новокусковского сельского поселения от 06.03.2017 № 48 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий юридическим лицам (индивидуальным предпринимателям) в  целях возмещения части затрат, связанных с оказанием услуг по теплоснабжению, водоснабжению на территории Новокусковского сельского поселения» следующее изменения:
1) в преамбуле слова «постановлением Правительства Российской Федерации от 06.09.2016 № 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг», заменить словами «постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации»,»;

2) в Порядке предоставления субсидий юридическим лицам (индивидуальным предпринимателям) в  целях возмещения части затрат, связанных с оказанием услуг по теплоснабжению, водоснабжению на территории Новокусковского сельского поселения, утвержденном указанным постановлением:

а) первый раздел изложить в следующей редакции:

«1. Общие положения о предоставлении субсидии
1.1. Настоящий Порядок предоставления субсидий юридическим лицам в целях возмещения части затрат, связанных с оказанием услуг по теплоснабжению, водоснабжению на территории Новокусковского сельского поселения (далее – Порядок) определяет цели и условия предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям) в целях возмещения части затрат, связанных с оказанием услуг по теплоснабжению, водоснабжению.
1.2. Субсидии предоставляются юридическим лицам на цели по возмещению части затрат, связанных с оказанием услуг по теплоснабжению, водоснабжению на территории Новокусковского  сельского поселения.

1.3. Субсидии предоставляются Администрацией муниципального образования «Новокусковское сельское поселение», которая является Главным распределителем бюджетных средств, в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете муниципального образования на 2021 год и плановый период, и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке на предоставление субсидий.

1.4. Право на получение субсидии имеют юридические лица (за исключением государственных и муниципальных учреждений) (далее – Получатели субсидии), соответствующие следующим критериям:

1) Получатель субсидии зарегистрирован и осуществляет свою деятельность на территории Новокусковского сельского поселения;

2) Получатель субсидии оказывает услуги населению по теплоснабжению и водоснабжению.
1.5. Условиями предоставления субсидии являются:
1) получатели субсидий владеют или пользуются на предусмотренном законом праве источниками теплоснабжения, водоснабжения и тепловыми сетями, водопроводом в муниципальном образовании «Новокусковское сельское поселение», а также осуществляют деятельность по их эксплуатации с предоставлением тепловой энергии и воды потребителям по регулируемым тарифам в периодах, за которые возмещается часть затрат, связанных с оказанием услуг по теплоснабжению и водоснабжению на территории муниципального образования «Новокусковское сельское поселение»;

2) наличие лимитов бюджетных обязательств, утвержденных на текущий финансовый год.»;

б) второй раздел исключить;
в) пункт 3.1 дополнить абзацем следующего содержания:

  «Сведения о субсидиях размещаются уполномоченным должностным лицом Администрации Новокусковского сельского поселения на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» при формировании проекта решения о бюджете (проекта решения о внесении изменений в решение о бюджете) в течение 7 рабочих дней после принятия соответствующих решений Советом Новокусковского сельского поселения»;

г) в первом абзаце пункта 3.2 после слова «Требования» дополнить слова «и критерии»;

д) четвертый абзац подпункта 2 пункта 3.5 изложить в следующей редакции:

«б) установление факта недостоверности представленной получателем субсидии информации;»;
е)  пункт 3.7 дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае уменьшения главному распорядителю как получателю субсидии бюджетных средств ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств на соответствующий финансовый год и плановый период, приводящего к невозможности предоставления субсидии в размере, определенном в договоре (соглашении) о предоставлении субсидии, вносятся изменения в  договор (соглашение) о предоставлении субсидии либо оно подлежит расторжению при не достижении согласия по новым условиям»;

ж) пункт 3.9 дополнить абзацем следующего содержания:
«Результатом предоставления субсидий является перечисление средств субсидии получателю субсидии в порядке, предусмотренном настоящим пунктом Порядка, и  достижение целей предоставления субсидии»;
з) пункт 5.4 дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае отказа получателя субсидии от добровольного возврата субсидии уполномоченным органом в течение срока исковой давности принимаются меры к возврату бюджетные средства в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством»;

и) в пункте 5.5 слова «в рамках осуществления им полномочий по внутреннему финансовому контролю в порядке, установленном Постановлением Администрации Новокусковского сельского поселения от 26.06.2015 № 118 «Об утверждении Порядка осуществления органами внутреннего муниципального финансового контроля полномочий по муниципальному финансовому контролю на территории Новокусковского сельского поселения» заменить словами «в пределах имеющихся полномочий и в порядке, установленном законодательством Российской Федерации и муниципальными правовыми актами.».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном печатном издании «Информационный бюллетень» и размещению на официальном сайте Новокусковского сельского поселения www.nkselpasino.ru.

Глава Новокусковского сельского поселения                                                      А.В. Карпенко